N

PRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

CONSULTORIA JURIDICA DEL

PODER EJECUTIVO

|Total de servidores evaluados: 55+1=56

|Total de servidores en némina octubre: 56

PERIODO DE EVALUACION
Enero - Diciembre 2023

[Cantidad de servidores con calificacién igual o mayor a 85% en el Componente Logro de Metas: 56

[Cantidad de servidores con calificacién menor a 85% en el Componente Logro de Metas: 0

CALIFICACIONES OBTENIDAS
UNIDAD ORGANIZATIVA FECHA DE INGRESO A | NO. DE RESOLUCION
o — DISTRITO NACIONAL / MUNICIPIOY| GRUPO [FECHA DE INGRESO A EDAD
No. NOMBRE Y APELLIDO CARGO DESEMPENADO (Direccion, Departamento, A LA CARRERA 0O DECRETO DE - SEXO ACUERDO DE TOTAL OBSERVACIONES
) ” PROVINCIA oCuP. LA INSTITUCION p (afios) i COMPETENCIAS
Divisién y Seccién) ADMINISTRATIVA INCORPORACION DESEMPENO (Puntos) CALIFICACIONES
(Puntos) (Puntos)
ANTEDESPACHO DESPACHO
5 16/8/2020 36
1 |NOELIA RIVERA GUEVARA SUBCONSULTOR JURIDICO CONSULTOR DISTRITO NACIONAL FEMENINO 65 35 100
ANTEDESPACHO DESPACHO 5
2 |PEDRO LUIS MONTILLA CASTILLO SUBCONSULTOR JURIDICO CONSULTOR DISTRITO NACIONAL 16/8/2020 35 MASCULINO 64 35 99
ANTEDESPACHO DESPACHO
3 |MARIA YSABEL POLANCO MARTINEZ COORDINADOR (A) DESPACHO CONSULTOR DISTRITO NACIONAL 4 16/8/2020 31 FEMENINO 54 45 99
ANTEDESPACHO DESPACHO
4 |YULIANA PATRICIA CEDENO CANDELARIA  |SECRETARIA EJECUTIVA CONSULTOR DISTRITO NACIONAL 2 24/2/2021 35 FEMENINO 54 44 98
ANTEDESPACHO DESPACHO
59-2005
5 |YENNY HANOY GONZALEZ CARPIO SECRETARIA EJECUTIVA CONSULTOR DISTRITO NACIONAL 2 1/11/2006 7/7/2011 46 FEMENINO 49 42 91
ANTEDESPACHO DESPACHO
6 |ORLANDO BATISTA VALDEZ AUXILIAR ADMINISTRATIVO | CONSULTOR DISTRITO NACIONAL 1 7/5/2021 46 MASCULINO 52 39 91
ANTEDESPACHO DESPACHO
7 |ANGEL BOLIVAR MENDEZ DIAZ CAMARERO CONSULTOR DISTRITO NACIONAL 1 25/3/2021 42 MASCULINO 52 44 9%
8 |KAREN JOALES PENA FROMETA ENC. RECURSOS HUMANOS SECCION RECURSOS HUMANOS | DISTRITO NACIONAL 5 1/10/2020 54 FEMENINO 62 35 97
9 |PAOLA DIOMIRA GUERRERO BALDEMORA | ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS | SECCION RECURSOS HUMANOS | DISTRITO NACIONAL 4 1/9/2012 34 FEMENINO 55 435 98.5
DEPARTAMENTO DE ARCHIVO Y 68-2010
10 | WILLIAN DAVID DIETSCH TURBIDES ENCARGADO (A) CORRESPONDENCIA DISTRITO NACIONAL 5 1/10/2004 29/7/2010 37 MASCULINO 62 35 97
DEPARTAMENTO DE ARCHIVO Y
11 |LUIS URENA CASTILLO SUPERV. DE ARCHIVO Y CORRESPO CORRESPONDENCIA DISTRITO NACIONAL 4 1/9/2011 34 MASCULINO 54 43.5 97.5
DEPARTAMENTO DE ARCHIVO Y 59-2005
12 |ESPERANZA VASQUEZ TAVERAS SECRETARIA EJECUTIVA CORRESPONDENCIA DISTRITO NACIONAL 2 6/3/2000 12/12/2005 50 FEMENINO 52 45 97
DEPARTAMENTO DE ARCHIVO Y
13 |MANUEL JESUS DE LOS SANTOS DE JESUS _ [AUXILIAR ADMINISTRATIVO | CORRESPONDENCIA DISTRITO NACIONAL 2 1/4/2015 30 MASCULINO 54 41 95
DEPARTAMENTO DE ARCHIVO Y 114-2010
14 |GEYCA YANAIRA CAMINERO RAMIREZ AUXILIAR ADMINISTRATIVO | CORRESPONDENCIA DISTRITO NACIONAL 2 1/5/2005 8/12/2010 a2 FEMENINO 50 39 89
DEPARTAMENTO DE ARCHIVO Y 159-2012
15 |ROBERT GUILLERMO RODRIGUEZ NOLASCO [AUXILIAR ADMINISTRATIVO | CORRESPONDENCIA DISTRITO NACIONAL 2 1/10/2008 15/8/2012 42 MASCULINO 49 36 85
DEPARTAMENTO DE ARCHIVO Y 158-2011
16 |FARIDE EDER PERALTA LORA AUXILIAR ADMINISTRATIVO | CORRESPONDENCIA DISTRITO NACIONAL 2 24/2/1997 14/12/2011 47 FEMENINO 49 38 87
DEPARTAMENTO DE ARCHIVO Y
17 |ELIZABETH VALENTINA GARCIA BETANCES | AUXILIAR ADMINISTRATIVO | CORRESPONDENCIA DISTRITO NACIONAL 2 15/3/2021 22 FEMENINO 49 38 87
DEPARTAMENTO DE ARCHIVO Y
18 |JUAN PABLO AGRAMONTE RAMIREZ AUXILIAR ADMINISTRATIVO | CORRESPONDENCIA DISTRITO NACIONAL 2 1/9/2013 32 MASCULINO 49 38 87
DEPARTAMENTO DE ARCHIVO Y
19 |JUAN CARLOS FRIAS ALMONTE AUXILIAR ADMINISTRATIVO | CORRESPONDENCIA DISTRITO NACIONAL 2 1/7/2022 58 MASCULINO 48 38 86
DEPARTAMENTO DE
TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION Y 452012
20 |SIMEON CLASE ULLOA ENCARGADO DE TECNOLOGIA DE L COMUNICACION DISTRITO NACIONAL 5 1/2/2008 25/4/2012 61 MASCULINO 65 32 97
DEPARTAMENTO DE
TECNOLOGIAS DE LA 1142010
INFORMACION Y 4
21 |DANIEL BENJAMIN PEREZ GONZALEZ ADMINISTRADOR DE RED COMUNICACION DISTRITO NACIONAL 4 1/2/2008 8/12/2010 43 MASCULINO 55 40.5 95.5




ALVARO WHITNEY GUERRERO RODRIGUEZ

ANALISTA DE SEGURIDAD DE LA |

DEPARTAMENTO DE
TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION Y
COMUNICACION

DISTRITO NACIONAL

1/1/2008

29/7/2010

68-2010

37

MASCULINO

55

42

97

CARLIXTO ARLLYS HACHE HERNANDEZ

ANALISTA DE PRUEBA Y DOCUMENT

DEPARTAMENTO DE
TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION Y
COMUNICACION

DISTRITO NACIONAL

1/1/2008

19/7/2010

68-2010

38

MASCULINO

55

42

97

24

WENDY ESTHER VALERIO OVALLE

ANALISTA HELP DESK

DEPARTAMENTO DE
TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION Y
COMUNICACION

DISTRITO NACIONAL

1/7/2005

14/1/2009

78-2008

2

FEMENINO

55

39

%

FERNANDO FERNANDEZ DE JESUS

ANALISTA HELP DESK

DEPARTAMENTO DE
TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION Y
COMUNICACION

DISTRITO NACIONAL

1/1/2010

32

MASCULINO

55

39

94

26

FELIPE FABRICIO COLLADO SANTANA

DIRECTOR (A)

DIRECCION DE DERECHO
CONSTITUCIONAL Y
PROCEDIMIENTOS
CONSTITUCIONALES

DISTRITO NACIONAL

1/1/2009

7/7/2011

31-2011

43

MASCULINO

56

26

82

ALEJANDRA NUNEZ GERALDINO

ABOGADO (A) |

DIRECCION DE DERECHO
CONSTITUCIONAL Y
PROCEDIMIENTOS
CONSTITUCIONALES

DISTRITO NACIONAL

4/1/2022

27

FEMENINO

54

45

99

28

XIOMARA ROCHET BRITO

ABOGADO (A) |

DIRECCION DE DERECHO
CONSTITUCIONAL Y
PROCEDIMIENTOS
CONSTITUCIONALES

DISTRITO NACIONAL

12/12/2005

59-2005

58

FEMENINO

52

42

9

29

NATHALIE YANET HERNANDEZ PEREZ

DIRECTOR (A)

DIRECCION DE DERECHO
ECONOMICO Y POLITICA
COMERCIAL

DISTRITO NACIONAL

1/5/2005

7/7/2011

31-2011

38

FEMENINO

65

35

100

LAILA MARIE APONTE ALVAREZ

ABOGADO (A) Il

DIRECCION DE DERECHO
ECONOMICO Y POLITICA
COMERCIAL

DISTRITO NACIONAL

5/10/2020

27

FEMENINO

55

45

100

KARINA ODIL LEONARDO PERALTA

ABOGADO (A) |

DIRECCION DE DERECHO
ECONOMICO Y POLITICA
COMERCIAL

DISTRITO NACIONAL

1/11/2021

23

FEMENINO

55

45

100

SARA ESMERALDA PATNELLA GARCIA

DIRECTOR (A)

DIRECION DE DERECHO
INTERNACIONAL Y POLITICA
EXTERIOR

DISTRITO NACIONAL

1/7/2013

45

FEMENINO

65

35

100

VIRMA PAYANO RAPOZO

ABOGADO (A) Il

DIRECION DE DERECHO
INTERNACIONAL Y POLITICA
EXTERIOR

DISTRITO NACIONAL

1/12/2016

39

FEMENINO

45

99

NOEL SUED CANAHUATE

DIRECTOR (A)

DIRECCION DE PROYECTOS
JURIDICOS ESPECIALES E
INVESTIGACION JURIDICA

DISTRITO NACIONAL

11/9/2017

31

MASCULINO

65

35

100

DAVID ALEXANDER SEPULVEDA BAEZ

PARALEGAL

DIRECCION DE PROYECTOS
JURIDICOS ESPECIALES E
INVESTIGACION JURIDICA

DISTRITO NACIONAL

1/11/2022

21

MASCULINO

42

97

VIANCA ELIZABETH CASTILLO CARMONA

ABOGADO (A) |

DIRECCION DE PROYECTOS
JURIDICOS ESPECIALES E
INVESTIGACION JURIDICA

DISTRITO NACIONAL

1/11/2021

24

FEMENINO

45

97

ROLKIN ISRAEL LORENZO JIMENEZ

COORDINADOR (A) TECNICO

DIRECCION DE DERECHO
ADMINISTRATIVO Y
PROCEDIMIENTOS
ADMINISTRATIVOS

DISTRITO NACIONAL

5/8/2021

31

MASCULINO

53

45

98

CRISTIAN MARTINEZ VALLEJO

ENCARGADO

DEPARTAMENTO DE
CUMPLIMIENTO LEGAL

DISTRITO NACIONAL

1/11/2004

12/12/2005

59-2005

47

MASCULINO

56

26

82

CARMEN AURA TEJADA CABRERA

ABOGADO (A) |

DEPARTAMENTO DE
CUMPLIMIENTO LEGAL

DISTRITO NACIONAL

1/10/2008

25/4/2012

45-2012

35

FEMENINO

54

42

96

40

ENMANUEL SANTIAGO ENCARNACION

ENCARGADO

DEPARTAMENTO DE DERECHO

REGULATORIO

DISTRITO NACIONAL

26/4/2021

36

MASCULINO

56

32

88

41

CHANTAL MARIE MATEO GRULLON

ABOGADO (A) |

DEPARTAMENTO DE DERECHO

REGULATORIO

DISTRITO NACIONAL

16/8/2020

26

FEMENINO

47

36

83

42

NATALIE ARLETTE RUIZ ACOSTA

ABOGADO (A) |

DEPARTAMENTO DE DERECHO

REGULATORIO

DISTRITO NACIONAL

1/3/2023

27

FEMENINO

54

45

99

43

EMMA ALTAGRACIA LOPEZ SEVERINO

ENCARGADO (A)

DEPARTAMENTO DE ASUNTOS

INSTITUCIONALES

DISTRITO NACIONAL

15/10/1985

12/12/2005

59-2005

67

FEMENINO

65

35

100

44

ROSA ERCILIA BONETTI ESQUEA

ABOGADO (A) Il

DEPARTAMENTO DE ASUNTOS

INSTITUCIONALES

DISTRITO NACIONAL

1/5/2006

27/10/2008

47-2008

50

FEMENINO

55

42

97

45

ALEXANDRA JAVIER MARTE

ABOGADO (A) I

DEPARTAMENTO DE ASUNTOS

INSTITUCIONALES

DISTRITO NACIONAL

1/6/2010

47

FEMENINO

55

42

97




DEPARTAMENTO DE ASUNTOS
46 |GABRIELA MONTERO AUXILIAR ADMINISTRATIVO | INSTITUCIONALES DISTRITO NACIONAL 4 1/6/2015 36 FEMENINO 53 44 97
DEPARTAMENTO DE REGISTRO 59-2005
47 ISABEL DEL ROSARIO LIRIANO ENCARGADO(A) DE LEYES Y GACETAS OFICIALES [DISTRITO NACIONAL 5 1/10/2000 12/12/2005 58 FEMENINO 60 35 95
DEPARTAMENTO DE REGISTRO 59-2005
48 |BARTOLA DEVERS VICENTE AUXILIAR ADMINISTRATIVO | DE LEYES Y GACETAS OFICIALES | DISTRITO NACIONAL 4 1/5/2004 12/12/2005 55 FEMENINO 55 45 100
DEPARTAMENTO DE REGISTRO 31-2011
49 |LUIS DEMETRIO RICOURT GUZMAN COORDINADOR DE GACETAS DE LEYES Y GACETAS OFICIALES | DISTRITO NACIONAL 4 1/11/2006 7/7/2011 39 MASCULINO 54 43.5 97.5
DEPARTAMENTO DE REGISTRO 114-2010
50 |ANGELA CELESTE GUTIERREZ VERAS AUXILIAR ADMINISTRATIVO | DE LEYES Y GACETAS OFICIALES | DISTRITO NACIONAL 4 1/10/2008 8/12/2010 48 FEMENINO 53 45 98
DEPARTAMENTO DE REGISTRO 114-2010
51 |THELMA GARCIA SALVADOR ABOGADO (A) | DE LEYES Y GACETAS OFICIALES | DISTRITO NACIONAL 4 2008 8/12/2010 43 FEMENINO 54 42 %
DEPARTAMENTO DE REGISTRO 114-2010
52 | MIRNA ALTAGRACIA BREA PENA SECRETARIA EJECUTIVA DE LEYES Y GACETAS OFICIALES | DISTRITO NACIONAL 4 1/6/2009 8/12/2010 46 FEMENINO 53 45 98
DEPARTAMENTO DE REGISTRO
53 | ANTONIO JAIME HERMES G TATEM BRACHE |CORRECTOR (A) DE ESTILO DE LEYES Y GACETAS OFICIALES | DISTRITO NACIONAL 4 1/1/2017 61 MASCULINO 54 44 98
DEPARTAMENTO DE REGISTRO 452012
54 |ERICK RICARDO SANTANA PENA SOPORTE TECNICO DE LEYES Y GACETAS OFICIALES | DISTRITO NACIONAL 4 1/9/2009 25/4/2010 41 MASCULINO 54 435 97.5
55 | YOCASTA DE LEON SECRETARIA EJECUTIVA SECCION RECURSOS HUMANOS | DISTRITO NACIONAL 2 1/10/2004 30/6/2011 42 FEMENINO 51 42 93
Servidores desvinculados por diferentes razones y evaluados
FECHA NO. DE CALIFICACIONES OBTENIDAS
UNIDAD ORGANIZATIVA | DISTRITO NACIONAL FECHA DE SALIDA | FECHA DE INGRESO )
- GRUPO | INGRESO RESOLUCION O EDAD TOTAL
No. NOMBRE Y APELLIDO CARGO DESEMPENADO (Direccién, Departamento, 1 MUNICIPIO Y DE LA A LA CARRERA SEXO ACUERDO DE | COMPETENCIA OBSERVACIONES
OCUP. ALA DECRETO DE (afios) & CALIFICACIONE
Divisién y Seccién) PROVINCIA INSTITUCION | ADMINISTRATIVA ! DESEMPENO s
INSTIT. INCORPORACION s
(Puntos) (Puntos)
(Puntos)
ANTEDESPACHO DESPACHO
| |FRANCELLY VARGAS ROSARIO SECRETARIA EJECUTIVA CONSULTOR DISTRITO NACIONAL 2 1/3/2023 31/10/2023 25 FEMENINO 54 44 98
0
0
[ESPECIFICAR LA CANTIDAD DE SERVIDORES
QUE NO FUERON EVALUADOS POR LAS CANTIDAD OBSERVACION
SIGUIENTES RAZONES:
LIBRE NOMBRAMIENTO Y REMOCION ! Consultor Juiridico del Poder Ejecutivo
LCICENTTAST] tipo y tiempo de laTincencia 0
TOTAL: 1




